CMLV.

Codex chartaceus, anno a christo nato 1607, scriptus, complectens Indicem Geographicum, hoc est, Nomina regionum, civitatum, fluminum, insularum, montium, locorum omnium, quorum apud Geographum Nubiensem facta mentio est, collecta, et ordine alphabetico digesta, auctore guil. bedwello. folia, quae scripturam continent, pauca sunt. [Seld. 3204, 71.]

CMLVI.

Codex bombycinus, fine truncus, foliis tamen 50 constans. Complectitur Tractatum de Geomantia sive de Arte ex punctis divinandi, quae in terra per manum exarantis fiunt, et in certas figuras disponuntur. Inscribitur : Dostderiorum Scopus. Auctor est abu nasr ben tarKhan alfarabi, Cujus mors ad annum Hegirae 343 refertur. [Marsh. 216.]

CMLVII.

Codex bombycinus, anni nota carens, 40 folia complens. Continet Tabulas Astronomicas secundum menses Arabum, Persarum item et Graecorum. Nullum de auctore verbum. [Marsh. 374]

MATHEMATICI et GEOGRAPHI.

IN QUARTO.

CMLVIII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 635, CHRISTI 1237, exaratus, foliis 210

208 CODICES MANUSCRIPTI ARABICI.

210 constans. Ibi repraesentantur euclidis Elementorum Libri xv. quorum decem et tres priores vertit isaac ben honain, recensuit thabet ben corrah ; duo autem posteriores, qui hic hYpsicLI tribuuntur, interpretatus costa ben luca est. Figurae adjunctae sunt. [Thurst. 3978, 11.]

CMLIX.

Codex bombycinus, formae oblongae, foliorum 268. Exhibet Operis, Literatorum Societas dicti, partes posteriores duas: ubi de anima rationali juxta pYthagorae et Suphitarum doctrinam, de intellectu et intelligibili, de siderum revolutionibus, illorumque in corpora influxu, de Mundo, quatenus ille homo est magnus, de resurrectione, extremo judicio, de legibus divinis, religionibus, via ad Deum ducente, animae immortalitate, de Prophetia, Deo, Angelis. [Pocock. 261.]

CMLX.

Codex bombycinus, punctis diacriticis destitutus, quo continentur :

- 1°. AuTOLYci Liber de Sphaera, quae movetur, figuris duodecim, foliis quinque constans.
- 2°. Theodosii Sphaericorum Libri tres, figuras 59, folia 25, complectentes.
- 3°. Archimedis Liber de Circuli dimensione, figuras tres, folia tria, continens.
- 4°. Aristarchi Liber de magnitudinibus et distantiiis Solis ac Lunae, cum septemdecim figuris, 6 folia efficiens.
- 5°. Euclidis Data, cum nonaginta quinque figuris; interprete IsaaCo, quem thabet emendavit. Liber 15 folia habet.
- 6°. Thabeti Liber Determinatorum cui figurae triginta sex, folia sex sunt. Geometrica continet problemata.
- 7°. Archimedis Assumpta sive Lemmata, Arabici juris facta a thabet ben corrah Liber constat 7 foliis.
- 8°. Musaidum, qui sunt Mohammed, alhasan et ahmed, de Figurarum dimensione liber, 12 folia implens. [Marsh. 709.]

CMLXI.

Codex bombycinus, folia 95 complens. Ibi exhibentur Tabulae Astronomicae ad Mohammedanorum usum, qui ad obeunda singulis diebus quinque suae precationis munia, et jejunia celebranda, omnia temporum momenta religiose observant: auctore shemseddin Abu abdalla mohammed ben mohammed alkhali, qui Damasci in templo Ialbagi temporum et horarum signator et annotator fuit. [Marsh, 95.]

CMLXII.

Codex bombycinus, anno Hegirae 1048, christi 1638, exaratus, foliis 70 constans. Eo continetur shemseddini mohammed ben mohammed ben ahmed, cujus pater vulgo ibn algazal, ipse autem sebth Almardini, vocatur,

vocatur, Directio Studiosorum, hoc est, Commentarius in Tractatum arithmeticum, quem shehabeddin ahmed ben ali ben emad, cujus Pater vulgo ibn alhaim appellatur, conscripsit, et Adminiculi titulo insignivit. [Hunt. 57°.]

CMLXIII.

Codex chartaceus, vetus, folia 150 implens. Exhibet Compendium Geographicum, Tractus et Provinciae inscriptum, agens de regnis, regionibus, defertis, locis periculosis, septem climatibus, oppidis, emporiis, maribus, montibus, fluviis, incolis, vectigalibus, tributis. Auctor est abulcasem ben haucal. [Hunt. 538.]

CMLXIV.

Codex bombycinus, quem mohammed ben jusof ben abdalCader ben mohammed Damiatensis, qui in Collegio Sultani almalek alashraf barsebai horarum annotator fuit, anno Hegirae 988, christi 1580, exscripsit. Ibi reperitur Tractatus, Cum figuris, de omnium Instrumentorum Astronomicorum constructione et usu, sexaginta sex sectionibus, foliis 97 Constans, titulumque hunc prae se ferens: Principia et Fines. Composuit anno Hegirae 561 abu nasr samuel ben jahia ben abbas Mauritanus; almansuri Scholiis illustravit. [Hunt. 539.]

CMLXV.

Codex Chartaceus, anno Hegirae 1006, CHRIS TI 1597 exaratus, folia 160 efficiens. Complectitur Tractatum Geographicum, qui Operis, Rerum Creatarum mirabilia inscripti, pars est tertia. Dissertitur ibi de regionibus, maribus, insulis, fluviis, fontibus, puteis, montibus, oleribus, animalibus, plantis, mineris, defertis. Auctor vocatur abu HAMED ALANDALUSI [Hunt. 565.]

CMLXVI,

Codex bombycinus, non una scriptus manu, quo continentur:

i°. Almodhaffer ben jaHia, qui vulgo alshemuli vocatur, Institutio Arithmetica sive de Numerorum disciplina tractatus, foliis 34 constans.

2°. Libellus duplex de dividenda ex lege haereditate, novem folia complens. Alter in dialogi compositus morem est. Auctorum nomina absunt.

3°. Gelaeddini almahali in anonymi de distribuendis haereditatis bonis tractatum, Regia via dictum, Commentarius, 20 folia continens.